
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CN-52/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 13:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte és el subministrament e instal·lació fotovoltaica
d´autoconsum de 18,72 kwp de potencia, a la coberta del Col·legi Públic de s´Albufera.

Valor estimado del contrato 33.260,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.245,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.260,69 EUR.

Clasificación CPV
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El termini d’execució i entrega pot ser objecte de rebaixa d’acord amb la millora prevista als criteris
d’adjudicació del contracte, fins a un màxim de DUES SETMANES.

Lugar de ejecución
El lloc de realització del contracte es troba situat al CEIP s´Albufera, al carrer Antoni Maria Alcover núm. 2 d´Alcúdia.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Primer.- Admetre a la licitació a totes les propostes presentades, que figuren
relacionades en la part expositiva de la present Resolució, i adjudicar a l’entitat
ENERGIA INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLTÁICO SL amb NIF:
B-55025068, el contracte del subministrament i instal·lació de producció d´energia
elèctrica mitjançant tecnologia solar fotovoltaica al CEIP s´Albufera d´Alcúdia, que
s’ha tramitat mitjançant procediment obert, millor oferta qualitat-preu i diversos criteris
d’adjudicació, tramitació ordinària (exp. CN-52/2018), per un preu de DENOU MIL
NOU-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS D´EURO

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

(19.936,80 €), més 4.186,73 € en concepte d’IVA, al tipus del 21%, tot el que fa un
import total de 24.123,53 €, IVA inclòs; i amb subjecció a les següents millores ofertes
per la licitadora:
- Reducció del termini d’execució en DUES SETMANES, de conformitat amb el
dispost a l’apartat G) del quadre resum del PCAP.
- Ampliació del termini de garantia de l’obra: 2 ANYS addicionals, fins a un total
de 3 ANYS de garantia.
- Realització del manteniment preventiu i vigilància de les instal·lacions per un
termini de 2 ANYS.
Tot això de conformitat amb els plecs de clàusules administratives, el de prescripcions
tècniques i el projecte d’obra que regeixen el contracte.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIU FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENERGIA, INNOVACION Y DESARROLLO FOTOVOLTAICO, S.L.
NIF B55025068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.936,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.123,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor oferta qualitat-preu
Fecha del Acuerdo 13/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS HABILS A PARTIR DE LA NOTIFICACIO DE L´ADJUDICACIO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa5b07a5-ade5-4f32-9f80-851edca26511


Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentació administrativa

Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica y criteris
quantificables amb fórmula matemàtica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empreses licitadores presentades a la licitació

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Millor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Millora ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Millora disminució del termini d'execució
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FormulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Realització del manteniment preventiu de la instal·lació fotovoltaica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iLjohbK96x97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003383373 |  2018-502023 | Tue, 13 Nov 2018 13:51:50:441 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165653623888497477866990101409207967717 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iLjohbK96x97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

